



Årsrapport

Brandbu menighetsråd

2022

Innhold:

- Sokneprestens årsrapport
- Menighetsrådets årsrapport
- Årsrapport kirkemusikk
- Årsrapport diakoni



DEN NORSKE KIRKE

Brandbu sokn

ÅRSRAPPORT FRA SOKNEPRESTEN I BRANDBU FOR 2022

Dette er min siste rapport som sokneprest i Brandbu. Aktivitetene har tatt seg opp siden koronaperioden og gudstjenestene har blitt gjennomført stort sett etter planen.

31 forordnede gudstjenester både i og utenfor kirkehuset har hatt et noe lavere antall deltakere enn før pandemien. Vi tror at antallet vil ta seg opp med tiden. 11 dåpsgudstjenester viser at dåpsfolket er tilbake. 18 ungdommer ble konfirmert i august. Hekta-leiren ble arrangert lokalt med fellessamling for alle kommunens menigheter på Lygna og Badeland på Toten. Det var en flott lørdag med mye lek og samtaler.

22 konfirmanter er innskrevet for konfirmasjon i 2023. Pga sykdom fikk de ikke så god oppstart som ønsket i høst, men det blir leir på Hekta for dem. Student Eli-Kristin Sjøli tar konfirmantkullet ut våren og skal arbeide 40 prosent som prestevikar til ny sokneprest er på plass. Hun er en flott prestespire med stor arbeidskapasitet og engasjement.

Soknepresten har deltatt i rotasjon med naboprestene om begravelser og brylluper. Samarbeidet med kollegene er utmerket. Jeg har også vikariert i Nordre Land både ved konfirmasjoner og vielser sist sommer.

Samarbeidet med kantorer, diakoner og trosopplærere har fungert greit. Vi er heldig i Fellesrådet som har så mange flotte kolleger og medarbeidere innen de forskjellige fagområdene. Menighetsråd og fellesråd er aktive og bevisste sitt ansvar med økonomistyring og målstyring. Takk for godt samarbeid i de siste årene.

Brandbu sokn er sentralt plassert på Hadeland og jeg håper at en ny sokneprest vil føle seg like godt tatt imot og støttet som jeg har blitt. Takk til dere alle både medarbeidere, frivillige og kirkefolket som har gjort tjenesten min til en god opplevelse og et trygt arbeidsmiljø. Guds velsignelse og nåde ønskes over Brandbu menighet.

Dagfinn Magnus

Sokneprest emeritus.

Årsrapport 2022 Brandbu menighetsråd

Menighetsrådet har i perioden bestått av;

Dagfinn Magnus – sokneprest

Tone Reidem – leder

Lars Erik Flatø – nestleder

Elin Eidsand – sekretær

Bente Mari Nymoen

Anne Marit Elvestuen

Ingunn Sørensen

Alvhild Myrdal – vara

Virksomheten:

Omsider kunne de krevende koronatiltakene legges bort, og fra februar kunne kirkelige aktiviteter og handlinger foregå omtrent som normalt.

Menighetsrådet har i 2022 hatt 6 fysiske møter, og behandlet til sammen 38 saker. Det har ikke vært avholdt noe felles menighetsråd dette året. Leder og nestleder representerer Brandbu menighetsråd i Gran Kirkelig fellesråd, der Brandbu har lederen denne perioden; Lars Erik Flatø.

Faste saker menighetsrådet har jobbet med, er blant annet fordeling av offergaver, menighetslotteriet og saker til Kirkebladet. Leder har og hatt to møter med lederne for de tre andre menighetsrådene i Gran og kirkevergen. Dette har vært nyttig for å drøfte og forberede behandling av saker som er felles for alle menighetsrådene.

Saker vi har jobbet med dette året, er blant annet hvordan vi kan styrke økonomien til menighetsrådet. Det ble gjennomført en vaffelsalg-lørdag der vi samarbeidet med Landsbyen Brandbu. Noen ekstra kroner kom inn, og det er fint å møte folk ute og på den måten gjøre kirken synlig utenfor kirkerommet. Rent økonomisk var det av større betydning at gode loddselgere gjorde en solid innsats under menighetslotteriet! Vi var godt i rute, og fikk mulighet til en ekstrainsats på tampen av lotteriperioden. Vi retter en stor takk til alle som gjorde en kjempejobb både med koordinering, kjøp og salg av lodd til inntekt for menighetene i Gran! Angående resultat for regnskapet 2022, se under.

I tillegg til vanlige gudstjenester i kirken, har det vært avholdt gudstjenester på Hennung, skihytta på Bleiken og ved kjørkestranda.

Menighetsrådet arrangerte en veldig vellykket markering av 50-års konfirmant-jubileum for tre årskull i kirkestua. Det ble ikke arrangert noe slikt under koronaårene 2020 og 2021, og etter påtrykk og ønske fra aktuelle kull, slo vi sammen de tre kullene. Til sammen 30 gullkonfirmanter møtte. Vi registrerte at mange satte stor pris på arrangementet, og at gjensynsgleden var stor.

Høsten 2022 ble i noen grad preget av sykdomsfravær hos presten, og etter hvert planlegging av avskjed for Soknepresten vår. Teologistudent Eli-Kristin Sjøli har fungert som vikar, blant annet med ansvar for konfirmantene. Vikariatet fortsetter fram til ny prest er ansatt.

8.januar -23 var det avskjedsgudstjeneste for Dagfinn som gikk av med pensjon etter et langt liv som prest, de siste seks årene som «landsbyprest» i Brandbu og Bjoneroa. Menighetsrådet holdt kirkekaffe i samarbeid med Misjonsforeningene i kirkestua. Det ble en fin og minneverdig stund med

hilsninger og gaveoverrekkelser. Menighetsrådet retter en stor takk til Dagfinn for alt han har lagt ned av godt arbeid for Brandbu menighet.

Regnskap 2022:

Årsregnskap 2022 for menighetsrådene er dessverre ikke klart innen årsmøtet. Årsregnskapet publiseres på hjemmesiden til Kirken i Gran så fort det er klart.

Menighetsrådet takker prester, kirkelige ansatte og alle frivillige for et godt samarbeid gjennom året som har gått.

Til slutt vil vi rette en stor takk til alle som hvert på sitt vis har bidratt i arbeidet med å gjøre Nes kirke til en levende folkekirke i 2022!

For Brandbu menighetsråd
Tone Reidem
leder

Litt om kirkemusikalsk virksomhet fra Marit i 2022:

Det er mange frivillige som deltar i kirkene som forsangere, solister, instrumentalister og i korvirksomhet. Takk til de for godt samarbeid!

I tillegg til å spille regelmessig på gudstjenester, begravelser, vielser og på Marka Sykehjem, bruker jeg arbeidstiden til barnekor, forsangerøvelser og andre prosjektkor, orgelundervisning, egen-øving, tilsyn med orgler og pianoer, og konsertvirksomhet.

KOR-ARBEID:

Brandbu Barne- og ungdomskantori er to kor: Ett for barneskoletrinnene og ett for ungdomsskole/videregående-trinnene. Det har ikke vært egen aktivitet i Ungdomskantoret, men tre ungdomsmedlemmer deltar i det regionale ungdomskoret SØK (i regi av Ung Kirkesang) og på Korsommerskole.

Barnekantoret har hatt 14 medlemmer fra 6-10 år, og fire styremedlemmer over 18 år. Medlemmene representerte dette året Brandbu sokn og Moen/Ål sokn.

Vi hadde korøvelser på torsdager i Nes Kirkestue fram til 20.oktober. Pga kirkens behov for strømsparingstiltak, flyttet vi korøvelsene midlertidig til Moen Kirkestue.

Barnekantoret hadde 27 korøvelser og 14 sang-oppdrag i 2022.

Vi sang på gudstjenester i Nes kirke, Mariakirken og Tingelstad kirke, på Sølvsberget og på Bleiken Skihytte. Vi deltok på konserter på Røysumtunet, Brandbu torg, Gran torg, Skjervum sykehjem, Randsfjord kirke, Mariakirken, Bleiken Skihytte og på Lygnasæter hotell.

For mer informasjon: Se egen årsmelding fra koret. Den blir sendt dere etter korets årsmøte.

Jeg ønsker å takke menighetsrådene i Gran for oppmuntring og for økonomisk støtte til driften av koret.

Brandbu Barne- og Ungdomskantori er medlem i Ung Kirkesang. De gir økonomisk støtte til koret, de tilbyr bl.a. forskjellige kurs, og medlemmene får mulighet til å være med i det regionale ungdomskoret SØK.

Korsommerskolen, i regi av Ung Kirkesang, ble gjennomført i Lund kirke i Kristiansand.

Brandbu Barne- og Ungdomskantori betalte utgiftene for de tre medlemmene våre som deltok der.

SØK, det regionale ungdomskoret i sør-øst: Vi har tre ungdommer som er medlemmer her. De har hatt øvelseshelger, sunget på gudstjenester, urframført Påskeverket «Pascha iuvenalis», og de har deltatt på Egil Hovland Festivalen.

Brandbu Barne- og Ungdomskantori ser det som viktig for hele kordriften at medlemmene deltar på arrangementer og kurs i regi av Ung Kirkesang, derfor gir vi økonomisk støtte til dette.

Prosjektkoret «Størenslundens Sjøttendemai-kor» sang på gudstjenesten i Størenslunden. Brandbu Barneskole lar meg få bruke musikkrommet til tre korøvelser med barn fra 1.-7.klasse. 17.mai 2022 deltok ca 20 barn. Takk til Brandbu Barneskole for støtten!

KONSERTER

«Kveldstimen rundt flygelet» er en konsert serie i Tingelstad kirke. Da Bechstein-flygelet ble innkjøpt, var vi flere som ønsket å presentere det flotte instrumentet for mange. Idéen med å arrangere en flygel-konsertserie, ble en realitet i 2022. Både Kulturrådet og Sparebankstiftelsen Gran støtter prosjektet økonomisk. Gjennom konsertserien ønsket jeg både å presentere flygelet og mangfoldet av pianomusikk, men også å presentere de mange, gode pianistene i, eller med tilknytting til, nærområdet vårt. Jeg ønsket også at konsertene kunne være til inspirasjon for unge pianister.

Inngangsbilletten er kr 200,- Barn under 18 år og elever fra musikklinjer kommer inn gratis. Konsertserien gikk med overskudd dette året.

«Kveldstimen rundt flygelet» 2022:

20/4: Pianister fra Musikklinjen på Hadeland Videregående skole - Emilie, Clara, Magnus, Rebecca, Edvard og Randi. Variert program.

24/5: Pianist Anders Kringen-Torberntsson. Klassisk musikk.

16/6: Jazz med pianist Esther Helene E. Kverno og sanger Ella Eriksdatter Rørstad.

15/9: Pianist og sanger Ann Beate Solstad Eide. Klassisk krysset med vokal.

17/11: Pianist Jan Gunnar Sørbo. Klassisk musikk.

3/12: Pianistene Mirjam Helene og Anders Kringen-Torberntsson. Fire hender på ett flygel.

REKRUTERING:

Jeg har dette året hatt en elev på kirkeorgel. 31.mai hadde Henriette Nymoen Lillestøl sin eksamenskonsert på orgelet i Tingelstad kirke. Det var en flott konsert! Fra høsten -22 har hun vært orgel-student på Kirkemusikklinjen ved Norges Musikkhøyskole.

Det er stor mangel på organister i Norge, og det er viktig at vi støtter de unge, som velger å lære seg å lede salmesang og musikk i kirken.

ANNET:

Våren 2022 gikk jeg ut av styret for Ung Kirkesang, sørøst. Heldigvis har en av ungdoms-medlemmene i Brandbu Barne- og Ungdomskantori, Helena Moen, kommet inn som nytt styremedlem.

Jeg er medlem av redaksjonskomitéen for Kirkebladet.

Orgelet i Ål kirke har vært ferdig restaurert ganske lenge. Men, pga korona-restriksjoner ble innvielsen utsatt til 27.februar 2022. Orgelbygger Johannes D. Buder har gjort arbeidet. Organistene Iver Olav Erstad og Marit Wesenberg spilte innvielseskonserten. Moen/Ål menighetsråd sørget for orgelkake og beverning. Takk for godt samarbeid!

Orgelet i Tingelstad kirke ble ferdig restaurert av orgelbygger Johannes D. Buder. Innvielseskonserten var 8.mai 2022 med organist Inger-Lise Ulsrud. Gran/Tingelstad menighetsråd sørget en god orgelinnvielsesbevertning. Takk for samarbeid!

Røykenvik, 7.mars 2023
Marit Wesenberg

Årsrapport fra diakonene Lene Birgitte Bjølverud Rødningsby og Ruth Kari Sørumshagen for 2022

Vår lokale diakoniplan er skrevet ut ifra Den norske kirkes Plan for diakoni og har 4 virksomhetsområder:

- Nestekjærlighet
- Inkluderende fellesskap
- Vern om skaperverket
- Kamp for rettferdighet

I følgende punkter, ser vi på hva som ble utført av diakoniplanens foreslåtte tiltak i 2022, samt andre tiltak som kom underveis pga uforutsette behov:

NESTEKJÆRLIGHET

Sorgarbeid.

*Diakonene deltok ved 6 **minnegudstjenester/Allehelgensmesser** og organiserte diakoniutvalgets deltakelse med kirkekaffe.

*Sendt **brev med tilbud om samtale/sorggruppe** til etterlatte og gjennomført div samtaler ved respons på henvendelsen, og på henvendelser fra psykisk helse og hjemmetjenesten i kommunen.

***Begravelse/bisettelse/sorgsamtaler**. Pga. noe prestemangel i 2022 har diakon forrettet ved 10 begravelser/bisettelse.

* Diakonen arrangerte **sorggruppe ved samlivsbrudd** «Sorgen det ikke sendes blomster til» våren 2022.

Konfirmasjonsarbeid.

* Diakon har hatt **konfirmantundervisning om generell diakoni og diakonien i Gran** for konfirmantene i Grymyr og deltatt ved to konfirmasjoner, samtalegudstjeneste og konfirmantweekend.

Omsorg for syke og ensomme.

***Institusjonsbesøk.** Diakon har organisert og gjennomført andakter og sangsamlinger ved 5 institusjoner (Skjervum, Marka, Granhøy, Fagertun og Bjonerua eldresenter).

*** Blomsterhilsen til jublanter f.o.m. 80 år.**

Organisering og samling med 21 frivillige besøkere som går på besøk med blomst og kort med invitasjon til samtale og/eller kirke og andre samlinger. Samlingene med frivillige ble holdt i slutten av november, der det ble fordelt besøk til rundt 180 jublanter for kommende år. Mange nye frivillige.

***Hjemmebesøk/ individuelle samtaler til eldre, ensomme, sørgende og syke.**

109 samtaler/ sjelesorg, syke- og husbesøk privat og på institusjoner fordelt på de 4 soknene.

Medarbeidere

***Medarbeiderfest.** Det ble holdt medarbeiderfest for alle frivillige medarbeidere i Grymyr kirke våren 2022.

Omsorg for utsatte barn, familier, ungdom og unge voksne

***Hjemmebesøk/ individuelle samtaler.**

99 samtaler/sjelesorg og husbesøk fordelt på 3 sokn med ungdom, voksne, ensomme og sørgende.

***PREP-Samlivskurs**

Diakonen med ektefelle holdt samlivskurs for 6 par i Grymyr kirke april 2022. Kurset retter seg mot kommunikasjon i parforhold med fokus på nærhet og samhold. Det planlegges ett kurs pr år.

***Matinnsamling til jul**

Uken før juleaften ble det opprettet en pengeinnsamling på Spleis og matinnsamling ved at man kunne legge matvarer i en handlekurv på Rema 1000 Andfossen. Dette samlet inn kr 22.350 noe som bidro til at vi fikk levert ut 25 bæreposer med mat, 12 kg ris, 2 sekker med poteter, flere gavekort på REMA 1000 og 15 bananesker med mat til folk som trengte det i jula! Helsestasjonen og hjemmetjenesten distribuerte maten til de som trengte det.

***Home-Start Familiekontakten Gran**

Home-Start Familiekontakten avdeling Gran ble startet mars 2022. I samarbeid med Home-Start koordinator i Gran har diakonen holdt to 18 timers forberedelseskurs for familiekontakter. Det er pr. 31.12.22, 10 godkjente familiekontakter i Gran. Seks av disse er ute i familier. Vi hadde en samling for familiekontakter med deres familier i Moen Kirkestue før jul. Kirken er samarbeidspartner til dette prosjektet.

***Kreativt verksted for barn og ungdom**

Kreativt verksted er et lavterskeltilbud for barn og ungdom i alderen 5.- 10 trinn. Hver gang møtes mellom 6 – 10 barn og unge for å drive med hobbyaktiviteter og spise sammen. I 2022 har vi hatt

åpent 18 ettermiddager. Vi er flere trygge voksne til stede hver gang slik at det blir tid til en god prat dersom noen trenger det. Tilbudet er gratis og var i 2022 et samarbeid med UngHadeland.

INKLUDERENDE FELLESSKAP

Møtesteder

***Hvilepuls.** Det ble 8 samlinger med Åpen kirke og Hvilepuls i Moen kirke, 5 av disse med måltid før samlingen. 5 faste frivillige musikere/sangere deltok ved siden av diakon, samt 1 frivillig i f.m måltid..

***Temasamlinger.** Det ble 3 temakvelder i Ål kirke i 2022. Diakon, tidligere prost i Gran, frivillige og sangere/musikere deltok under arrangementet. En temakveld var om Elias Blix.

***Kirkebladet.** Fremmet diakoni og forsøkt å inspirere til frivillig diakonalt engasjement.

***Ungdomsklubben #ArenaGran.** Diakonen har deltatt fire kvelder på ungdomsklubben på Lidskjalv.

***Jentegruppe.** Diakonen har deltatt seks ettermiddager på grupper for jenter med skolevegring og andre sosiale utfordringer, høsten 2022. Dette er et samarbeid med Gran kommune og UngHadeland.

***Gran Soul Children:** Et kor- og aktivitetstilbud for barn og unge fra 4.–10. klasse, hvor vi tilbyr aktiviteter som kor, biljard, snekring, håndarbeid, dans og matlaging. Gran Soul Children startet opp i midten av mars 2022, og det er allerede 12-15 barn med på samlingene. Etter hver korøvelse har vi en kort andakt. Koret var med på Soul Children festivalen i Oslo Spektrum i oktober og har holdt en konsert. Diakonen har administrativt ansvar for koret, er med i det sosiale felleskapet og holder andakter i samarbeid med trosopplærere. Aktiviteten er et samarbeid med Jaren Misjonshus.

***Busstur for pensjonister.** Fullastet buss sammen med Lunner til Hedemark med besøk hos Daniel prest i Veldre kirke, hageguiding på Hovelsrud Gård på Helgøya og middag på Prøysenhuset.

***Formiddagstreff.** Deltatt ved 5 Onsdagstreff ved Bjoneroa eldresenter, hvorav ett i samarbeid med barnehagen. Startet opp igjen med formiddagstreff på Trivselshuset i Brandbu i mars (pga corona restriksjoner), og det ble 6 treff i tillegg til busstur dette året.

***Barneklubben:** Diakonen har deltatt med andakt og aktiviteter 4 ganger i 2022.

***Barneandakter/barnehagegudstjenester/skolegudstjenester.** Diakon har holdt barneandakt på Moen bedehus og hatt to barnehage-julegudstjenester for Trulserudenga og Røysum barnehage. Diakonen har hatt 3 barnehagetreff i Bjoneroa, hvorav ett i Sørsum kirke for å feire Kirkens bursdag i f.m pinse. Ett av treffene i barnehagen ble avsluttet med besøk og sang ved Onsdagstreffet på Bjoneroa eldresenter. Diakonen har deltatt ved skole-julegudstjenester og Tårnagenthelg.

* **Kirkegårdstreff.** En dag pr uke i mai og juni var diakonene å treffe med kaffe og vaffel ved alle kirkegårdene i kommunen.

* **Sommerkirken.** Diakonene har deltatt i sommerkirken, med middagsbønn og guiding. Diakonen har også deltatt på flere pilegrimsvandringar for blant annet KABB og ved trosopplæringskonferansen.

Arrangementer

***Flerkulturell sommerfest.** Sommerfest på Nordtangen i juni med folk fra forskjellige kulturer og nasjonaliteter. Det var grilling, leker, utlodning, sang fra Norge, Kongo og Ukraina og vi hadde besøk av folkemusikere som spilte for oss. Et samarbeid mellom diakoniutvalget og Gran frivilligsentral.

***Jul i Norge.** Julefest på Trivselshuset i desember for folk fra forskjellige kulturer og nasjonaliteter. Bygdekvinnelaget lager tradisjonell norsk julemat, vi har sang, musikk, utlodning og gang rund juletreet. Et samarbeid mellom kirken i Gran, Bygdekvinnelaget og Gran frivilligsentral.

VERN OM SKAPERVERKET

Generelle tiltak for kirkene i Gran og Grønn menighet

*Forsøker å være bevisste på det kontinuerlige arbeidet for å etterleve tiltakene som gjelder i hverdagen.

KAMP FOR RETTFERDIGHET

Internasjonal diakoni

***Støtte misjons-organisasjoner.** Skjer kontinuerlig gjennom Menighetenes misjonsengasjement via NMS.

*** Ha menighetens misjonsprosjekt fast med i forbønn.**

*** Internasjonal diakoni som tema i kirkebladet.** Av plasshensyn, blir dette hovedsakelig i f.m fasteaksjonen i vårsemesteret, samt når det blir tatt opp som tema på enkelte soknesider i f.m misjonsgudstjenester o.l.

*** Være talerør for de som trenger det i et globalt perspektiv.** Dette er et viktig tema og engasjement for begge diakonene som gjerne tar det med i mange forskjellige sammenhenger.

*** Kirkens Nødhjelps Fasteaksjon.** Diakonene var med på bøsseaksjon for konfirmanter i alle menigheter. Kick-off gudstjeneste i Tingelstad kirke.

*** Kvinnenes internasjonale bønnedag.** Diakonene hadde samling ved Harestua kapell i samarbeid med diakonen i Lunner.

Diakoniutvalget denne perioden:

Bjønneroa:	Inger Berven
Brandbu:	Inger-Grete Baalerud Grimsbø Bente Mari Nymoen
Granavollen:	Anne-Lise Mellum Torstein Wien
Tingelstad:	Pernille Alm Erling Lynne
Moen:	Knut Lehre
Ål	Arne Bruer Prestmarken Jan Erik Gulbrandsen
Grymyr:	Marie Viken Bjørg Bjella